Zápis z 2. veřejné schůze  zastupitelstva obce Synkov-Slemeno

dne 12.12.2018

Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny, Koblása Milan přítomen od bodu 2.

Omluvení zastupitelé: ---

Zapisovatelka: Radka Filingerová

Ověřovatelé zápisu:  Frýda Josef, Pantůček Stanislav

Návrh programu jednání:

1. Veřejná volba členů výborů obce:

a) volba členů finančního výboru,

b) volba členů kontrolního výboru,

c) volba členů výboru životního prostředí

d) volba členů výboru kulturního, sociálního a pro mládež,

e) volba členů dopravního výboru,

f) volba členů stavebního výboru,

g) volba členů výboru veřejného pořádku.

2. Schválení pravidel rozpočtového provizoria pro r. 2019.

3. Na vědomí rozpočtová opatření č. 11, č. 12 a č. 13.

4. Schválení rozpočtového opatření č. 4.

5. Schválení záměru podat žádost o dotaci z Programu obnovy a rozvoje venkova MMR – dt Obnova a rekonstrukce místních komunikací.

6. Schválení Plánu inventur pro provedení inventarizace k 31.12.2018.

7. Schválení uzavření SOD na zimní údržbu a další práce pro obec.

8. a)Schválení dodatku č. 1 nájemní smlouvy na školní zahradu.

    b) Přijetí podmínek pro souhlas s vybudováním zpevněné stezky ke školní zahradě.

9. Schválení výroční zprávy o činnosti ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno ve školním roce 2017/2018.

10. Oznámení ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno o schválení projektu „Slemeno – Šablony II“.

11. Informace z veřejnosprávní kontroly v ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno.

12. Návrh na zrušení telefonního automatu.

13. Projednání nabídky členství ve Sdružení místních samospráv.

14. Dískuse.

Hlasování o programu: pro-8, proti-0, zdrželi se-0. Program 2. veřejné schůze zastupitelstva obce Synkov-Slemeno byl schválen jednomyslně.

Průběh jednání:

1a) Předseda finančního výboru p. Josef Frýda navrhl tyto členy: Procházková Petra, Štefek Milan. Starosta obce dal hlasovat o schválení těchto členů.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	----


Pro – 8, proti – 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 1a

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje členy finančního výboru Procházkovou Petru a Štefka Milana.

1b) Vzhledem k nepřítomnosti předsedy kontrolního výboru p. Milana Koblásy v době, kdy byl tento bod na pořadu, odložil starosta obce tento bod na dobu, kdy byl již přítomen. Předseda kontrolního výboru Milan Koblása navrhl tyto členy: Ludmila Hoffmanová a Marie Šabatová. Starosta obce dal hlasovat o schválení těchto členů.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 1b

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje členy kontrolního výboru Hoffmanovou Ludmilu a Šabatovou Marii.

1c) Předseda výboru životního prostředí p. Šíla Josef navrhl tyto členy: Kapčuková Stanislava, Šrámková Alena, Krystufová Hana, Štefek Jaroslav. Starosta obce dal hlasovat o schválení těchto členů.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	----


Pro – 8, proti – 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 1c

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje členy výboru životního prostředí Kapčukovou Stanislavu, Šrámkovou Alenu, Krystufovou Hanu a Štefka Jaroslava.

1d) Předseda výboru kulturního, sociálního a pro mládež p. Jiří Málek navrhl tyto členy: Šimečková Romana, Bogdányová Blanka, Málková Renáta a Pantůček Stanislav. Starosta obce dal hlasovat o schválení těchto členů.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	----


Pro – 8, proti – 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 1d

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje členy výboru kulturního, sociálního a pro mládež  Šimečkovou Romanu, Bogdányovou Blanku, Málkovou Renátu a Pantůčka Stanislava.

1e) Předseda dopravního výboru p. Stanislav Pantůček navrhl tyto členy: Vítězslav Kapčuk, Jiří Málek. Starosta obce dal hlasovat o schválení těchto členů.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	----


Pro – 8, proti – 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 1e

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje členy dopravního výboru Kapčuka Vítězslava a Málka Jiřího.

1f) Předseda stavebního výboru p. David Zářecký navrhl tyto členy: Jiří Zářecký, Karel Ješina. Starosta obce dal hlasovat o schválení těchto členů.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	----


Pro – 8, proti – 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 1f

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje členy stavebního výboru Zářeckého Jiřího a Ješinu Karla.

1g)  Předseda výboru veřejného pořádku p. Ladislav Vašátko navrhl tyto členy: Pantůček Stanislav, Šejna David. Starosta obce dal hlasovat o schválení těchto členů.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	----


Pro – 8, proti – 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 1g

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje členy výboru veřejného pořádku Pantůčka Stanislava a Šejnu Davida.

2. Starosta obce přečetl pravidla rozpočtového provizoria, která se navrhují do doby schválení rozpočtu obce na r. 2019:

Vzhledem ke skutečnosti, že rozpočet Obce Synkov-Slemeno na rok 2019 nebude schválen do 31.12. 2018, bude se Obec Synkov-Slemeno řídit pravidly rozpočtového provizoria, kterými jsou:

V období do schválení rozpočtu na rok 2019 hradit nejnutnější výdaje spojené s hospodařením Obce Synkov-Slemeno.V období do schválení rozpočtu na rok 2019 Obce Synkov – Slemeno bude příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Synkov-Slemeno hradit nejnutnější výdaje spojené s jejím hospodařením. Záloha na provozní příspěvek ve výši Kč 40 000,-- bude na bankovní účet Základní školy a Mateřské školy Synkov-Slemeno zaslána do 9.1.2019.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	----


Pro – 8, proti – 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 2

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje pravidla rozpočtového provizoria v tomto znění:

Vzhledem ke skutečnosti, že rozpočet Obce Synkov-Slemeno na rok 2019 nebude schválen do 31.12. 2018, bude se Obec Synkov-Slemeno řídit pravidly rozpočtového provizoria, kterými jsou:

V období do schválení rozpočtu na rok 2019 hradit nejnutnější výdaje spojené s hospodařením Obce Synkov-Slemeno.V období do schválení rozpočtu na rok 2019 Obce Synkov – Slemeno bude příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Synkov-Slemeno hradit nejnutnější výdaje spojené s jejím hospodařením. Záloha na provozní příspěvek ve výši Kč 40 000,-- bude na bankovní účet Základní školy a Mateřské školy Synkov-Slemeno zaslána do 9.1.2019.

3. Účetní obce dala na vědomí rozpočtová opatření č. 11, č. 12 a č. 13, to jest přečetla jejich znění, které je nedílnou součástí tohoto zápisu jako příloha č. 1. Byla schválena starostou obce z pověření. Ze strany členů zastupitelstva obce ani přítomné veřejnosti nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Usnesení č. 3

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí rozpočtová opatření č. 11, č. 12 a č. 13 v předloženém znění.

4. Účetní obce p. Filingerová seznámila zastupitelstvo obce s rozpočtovým opatřením č. 14.  Přes účet obce (zřizovatele) byla ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno poslána záloha na dotaci na projekt „Slemeno-ŠablonyII“ ve výši Kč 824 733,-- . Navrhuje se schválit rozpočtová úprava, kdy byl výdaje této částky (převod od obce ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno)  zaúčtován z § 3119 pol. 5336 ÚZ 33063.  Starosta obce dal hlasovat o návrhu:

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	----


Pro – 8, proti – 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 4

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje rozpočtové opatření č. 14 ve znění Kč 824 733,-- z  pol. 8115 na §3119 pol. 5336 ÚZ 33063.

5. Místostarosta obce p. Štefek uvedl, že ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen MMR) znovu vyhlásilo Program obnovy a rozvoje venkova, dotační titul Obnova a rekonstrukce místních komunikací. Na školení k tomuto Programu se dozvěděl, že byla změněna „omezující“ podmínka, tj. v minulé výzvě bylo možné žádat pouze na opravu komunikací, které byly už zpevněné asfaltem , betonem nebo panelem, v této výzvě je možné už žádat také na rekonstrukci štěrkového povrchu. Což je případ i záhumenní cesty v Synkově, kde již máme dotaci ve výši 1,35 mil. Kč od Královéhradeckého kraje. Předpokládané celkové náklady jsou více jak 4 mil . Kč a ptž je souběh dotací možný, požádali bychom MMR o další prostředky.  Na pracovním jednání zazněl návrh, jestli nepožádat i na opravu „zkratky“ na Libel, k tomu místostarosta obce p. Štefek uvádí, že protože je komunikace na Libel v lepším stavu, nemusela by žádost získat potřebné bodové hodnocení. Z toho důvodu se budou jako podklad pro žádost o dotaci muset udělat fotografické sekvence záhumenní cesty v Synkově  po 25 metrech. Starosta obce dal tedy hlasovat o návrhu schválit záměr podat žádost o dotaci z Programu obnovy a rozvoje venkova  Ministerstva pro místní rozvoj – dt Obnova a rekonstrukce místních komunikací na projekt „Rekonstrukce místní komunikace Synkov“.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 5

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje záměr podat žádost o dotaci z Programu obnovy a rozvoje venkova  Ministerstva pro místní rozvoj – dt Obnova a rekonstrukce místních komunikací na projekt „Rekonstrukce místní komunikace Synkov“.

6. Účetní obce p. Filingerová přečetla znění Plánu inventur pro provedení inventarizace k 31.12.2018. Jeho znění je přílohou tohoto zápisu. Nebyly k němu vzneseny žádné dotazy ani připomínky. Starosta obce dal hlasovat o jeho schválení.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 6

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje Plán inventur pro provedení řádné inventarizace  organizace Obec Synkov-Slemeno ke dni 31.12.2018.

6. Starosta obce předložil schválení smlouvu o dílo na provádění zimní údržby místních komunikací, údržby obecních pozemků, oprav místních komunikací a dalších prací technikou uzavřenou mezi Obcí Synkov-Slemeno a p. Ladislavem Vašátkem. Jelikož je p. Vašátko zastupitelem obce, kvůli nové právní úpravě zákona o střetu zájmů je nutné jakékoliv smlouvy a dohody mimo pracovní poměr uzavírané na úplatné plnění mezi Obcí a členy ZO předem schválit zastupitelstvem. K návrhu smlouvy nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. Starosta obce p. Kapčuk dal hlasovat o jejím schválení.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	zdržel se
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 8, proti – 0, zdrželi se – 1.

Usnesení č. 7

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi Obcí Synkov-Slemeno a Ladislavem Vašátkem, bytem Synkov č.p. 81 a pověřuje starostu obce Vítězslava Kapčuka jejím podpisem.

8.Na jednom z minulých zastupitelstev tu padl od zastupitele p. Málka návrh na zpevnění cestičky ze zadní silnice na školní zahradu, která je za nepříznivých klimatických podmínek značně blátivá. Pan starosta ve spolupráci s dalšími zastupitely několikrát navštívil majitelky pozemku, které pozemky pro účely školní zahrady Obci pronajímají, zda by toto umožnily. Po vyjednávání bylo dohodnuto, že toto bude odsouhlaseno za určených podmínek, kterými jsou:

a) Přijetí dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 26.9.2014, kterým se od 1.1.2019 zvyšuje nájemné na 500,-- Kč ročně. Starosta obce přečetl celé znění tohoto dodatku. K návrhu dodatku č. 1 nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 

b) Souhlas obce s dalšími podmínkami majitelek pronajatých pozemků, za kterých může dojít ke zpevnění cestičky – budou použity zatravňovací dlaždice o rozměru 33 x 33 cm, maximálně tři vedle sebe (jde o plastové dlaždice, které byly původně na parkovišti u OÚ), při pokládce je nutné brát ohled na nerovnosti způsobené kořeny stromů apod., v případě poškození jdou veškeré škody způsobené touto změnou za nájemcem, za kvalitu instalace, udržování a zabezpečení bezpečného provozu (průchodu) odpovídá nájemce a v případě ukončení smlouvy kteroukoliv ze smluvní stran je nutné dát pozemek do původního stavu k datu ukončení smlouvy. Ani zde nebyly ze strany členů ZO vzneseny žádné dotazy nebo připomínky, neboť byli se situací předběžně seznámeni.

Starosta obce dal hlasovat o schválení dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 26.9.2014 na pronájem pozemků pro účely školní zahrady.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 8a

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 26.9.2014 na pronájem pozemků pro účely školní zahrady, kterým se  od 1.1.2019 zvyšuje nájemné na Kč 500,00 ročně.

Starosta obce dal hlasovat o schválení přijetí dalších, výše uvedených podmínek, kterými je podmiňován souhlas se zpevněním části pozemku zatravňovacími dlaždicemi.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 8b

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno souhlasí a zavazuje se dodržet následujícími podmínky:  budou použity zatravňovací plastové dlaždice o rozměru 33 x 33 cm, maximálně tři vedle sebe, při pokládce je nutné brát ohled na nerovnosti způsobené kořeny stromů apod., v případě poškození jdou veškeré škody způsobené touto změnou za nájemcem, za kvalitu instalace, udržování a zabezpečení bezpečného provozu (průchodu) odpovídá nájemce a v případě ukončení smlouvy kteroukoliv ze smluvní stran je nutné dát pozemek do původního stavu k datu ukončení smlouvy.

9. ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno předložila ke schválení Výroční zprávu o činnosti školy ve  školním roce 2017-2018. Zastupitelstvo obce se s ní předem seznámilo. Zde na veřejné schůzi nebyla čtena, bylo uvedeno, že do zprávy je možné nahlédnout ve škole nebo na obecním úřadě. Členové ZO k ní neměli žádné dotazy.  Starosta obce dal hlasovat o schválení Výroční zprávy o činnosti školy ve školním roce 2017-2018.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 9

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno ve školním roce 2017-2018.

10. ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno oznámila, že jí bylo schváleno poskytnutí dotace ve výši 824733,00 Kč na projekt s názvem „Slemeno-Šablony II“, s registračním číslem CZ.02.3.68/0.0./0.0/18_063/0009945. Cílem projektu je osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí a žáků, usnadnění přechodu dětí z MŠ do ZŠ, podpora extrakulikulárních (mimoškolních) aktivit, spolupráce s rodiči dětí a žáků.

Usnesení č. 10

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí oznámení ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno o poskytnutí dotace ve výši Kč 824 733,00 na projekt „Slemeno-Šablony II“ s registračním číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009945.

11. Účetní obce p. Filingerová přečetla Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené v ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno dne 4.12.2018. Předmětem kontroly bylo především nakládání s provozním příspěvkem. Nebyly zjištěny žádné nedostatky nebo porušení zákona. Celé znění Protokolu je přílohou tohoto zápisu. Projednání využití navýšení provozního příspěvku ve výši Kč 20 tis., které bylo původně schváleno na mzdové náklady zaměstnání chůvy v MŠ, bylo starostou obce odloženo do diskuse, účetní jen předem uvedla, že tyto prostředky by škola ráda využila na pořízení nové kuchyňské linky do školní výdejny. K Protokolu nebyly vzneseny žádné dotazy nebo připomínky.

Usnesení č. 11

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené v ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno 4.12.2018.

12. Společnost O2 a.s., která v naší obci provozuje veřejný telefonní automat umístěný na budově pohostinství v Synkově, zaslala informaci o tom, že 31.12.2018 končí firmě povinnost provozovat automat jako univerzální službu. Pokud obec stojí o to, aby byl automat v obci zachován i nadále, bude muset měsíčně hradit provozní paušál 1000,00 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno se jednotně shodlo na tom, že v době mobilních telefonů a dalších komunikačních aplikací není nutné provoz veřejného telefonního automatu udržovat. Sdělení o zrušení bere na vědomí.

Usnesení č. 12

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí sdělení společnosti O2 a.s. o zrušení provozu veřejného telefonního automatu.

13. Sdružení místních samospráv (dále jen SMS) po letošních komunálních volbách opětovně nabízí členství, starosta obce přečetl zaslaný dopis. Pan Jiří Kozel se ptá, co je náplní činnosti tohoto sdružení? Na to mu odpovídá místostarosta p. Štefek, že  SMS a jemu podobní připomínkují návrhy nebo již vydané právní předpisy, pravidla pro čerpání fondů EU atd., přínosem by bylo, že bychom od nich  získávali informace z těchto oblastí. On se domnívá, že zdroje a způsoby, jakých  naše obec doposud využívala, jsou dostačující. Starosta obce k tomu dodává, že za jeho působení v zastupitelstvu obce nikdy nevznikla potřeba v takových celostátních sdruženích být. Dal návrh hlasovat o odmítnutí návrhu členství obce Synkov-Slemeno v SMS.

Výsledek hlasování:

	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.

Usnesení č. 13

Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno odmítá nabídku na členství ve Sdružení místních samospráv.

14. Starosta obce p. Kapčuk zahájil diskusi. První se do ní přihlásil místostarosta p. Štefek, kde svým příspěvkem navazuje na projednávání bodu č. 5 dnešního jednání. Ministerský Program obnovy a rozvoje venkova nenabízí je dotační titul na opravu místních komunikací, ale ve výzvě se znovu objevil titul na opravy hřišť a dále titul na stavby dopravní infrastruktury. Posledně jmenovaný titul bychom mohli využít na parkoviště u hřiště ve Slemeně nebo rekonstrukci parkoviště u OÚ, kde bude muset dojít k nějakým změnám z důvodu připravované výstavby dětského hřiště v tomto území. Ať si to členové ZO promyslí a projednalo by se to na jednání o rozpočtu obce na r. 2019. Zastupitel p. Koblása se ptá, jestli by z toho šlo žádat i na vznik dalšího hnízda pro kontejnery na tříděný odpad ? Místostarosta p. Štefek odpověděl, že to zjistí, ale i kdyby to šlo, má pocit, že bychom nesplnili podmínku minimálních nákladů, které zde činí 50 tis. Kč, dotace je 50 %, takže bychom museli udělat plochu minimálně za 100 tis. Kč, což asi není to, co bychom chtěli. Dále jsou tam tituly na rekonstrukce obecních budov, což se může týkat i školy, protože tam není podmínkou navýšení kapacity. Ale pro žádost už je nutná projektová dokumentace, kterou pro případnou přístavbu školy ještě nemáme, takže letos to nestihneme. Je to však impuls k tomu, aby ZO schválilo zadání vyhotovení projektové dokumentace přístavby, protože možnost získání dotace na tuto akci tu je. Místostarosta p. Štefek dále uvedl, že je možné žádat dotace na tzv. brownfields, resp. na průmyslové zóny, zde by viděl možnost využití na opravu salaše, překážkou ale je, že budova je částečně na cizím pozemku. Na to reaguje starosta obce, že v nejbližší možné době osloví p. Ešpandra,  jestli by nám pozemek prodal. 

Místostarosta p. Štefek dále upozornil na problém, který má naše obec díky tomu, že doposud nemáme vlastní hasičskou jednotku, resp. nemáme uzavřenou smlouvu s žádnou dobrovolnou hasičskou jednotkou z okolní obce, která by tímto mohla na našem území působit. Je to zákonná povinnost, kterou jsme „odložili“, ale nyní už jsme byli neoficiálně z kraje upozorněni na její nesplnění, tedy musíme se tím začít znovu zabývat. Neznamená to, že v případě požáru k nám nikdo nepřijede, dokud nebudeme mít vlastní jednotku nebo smlouvu, jde o zajištění jakéhosi dozoru.Těžko říct, co tím vlastně stát sleduje,  takže v našem případě je to jen o tahání peněz. Zřízení vlastního sdružení dobrovolných hasičů je otázka více jak miliónu (technika, oblečení,…) , takže lepší si nechat udělat nabídku z okolních obcí, již jsme tu asi před dvěma roky měli nabídku z Častolovic. Starosta obce k tomu sdělil, že se poptá v okolních obcích, za jaký peníz bychom se mohli „připojit“, ale určitě to pár desítek tisíc ročně bude stát. 

Starosta obce se dále vrátil k návrhu ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno využít navýšení provozního příspěvku o 20 tis. Kč na pořízení nové kuchyňské linky do školní výdejny. Škola má dvě cenové nabídky, obě převyšují 20 tis. Kč, zbytek záleží na použitém materiálu a dalších přidaných hodnotách (např. výklopný karusel) Ceny jsou vč. nové baterie, dřezů a montáže. Účetní obce p. Filingerová k tomu dodává, že ať už bude cena vyšší o 10 nebo o 20 tis. Kč, v provozu na to má škola dostatek prostředků. Starosta obce uvádí, že pokud zastupitelé nemají k tomuto využití žádných námitek, nechal by rozhodnutí o tom, kterou nabídku přijmout, na škole. Členové zastupitelé nemají námitek. 

Starosta obce dále uvedl, že by v nejbližší možné době zahájil výběr dodavatele dětského hřiště v Synkově, na který jsme získali dar od ŠKODA AUTO. Členové zastupitelstva se seznámili s prezentacemi některých firem, shodlo se na dřevěném provedení, tj. akát nebo dub, ne smrk. Požádal místostarostu p. Štefka o přípravu zadávací dokumentace k této akci, ten dodal, že bude k dispozici po Novém roce. 

Paní Šárka Frýdová se ptá, jestli by nešlo společně požádat na cestu záhumenní v Synkově a na cestu ke hřišti ve Slemeně ? Místostarosta obce na to reaguje, že budování jakékoliv zpevněné cesty je otázkou priorit. Není to špatný nápad, teoreticky by to šlo, protože je ve stejném stavu jako cesta v Synkově. Až se vyasfaltuje záhumenní cesta v Synkově, přijdou na řadu další dnes štěrkové komunikace. Projekt na cestu ke hřišti máme, pracuje se na projektu bypasu kolem bývalého družstva. Pokud by se podařil souběh dotací, ušetřili bychom nějaké prostředky a ty by se mohli věnovat na jinou cestu, ostatně cesta ke hřišti je krátká, tenkrát bylo rozpočtováno 1,2 mil. Kč. Toto by si měli členové zastupitelstva vyjasnit při projednávání rozpočtu na r. 2019 a před podáním samotné žádosti. 

Zastupitel p. Šíla se ptá na kácení v lese, zda se něco změnilo od poslední obhlídky ? Starosta obce na to odpovídá, že byly skáceny stromy dle požadavku drah, ostatní bylo zatím vzhledem k počasí odloženo. Až to bude hotové, obec to nebude vyvážet, nabídlo by se to za nařezání a úklid veřejnosti. Zastupitel p. Šíla navrhuje to vyhlásit už teď, že by si to mohli občané zpracovat mezi svátky. Na to reaguje p. starosta, že klidně, ale nemyslí si,že se mezi svátky bude někomu chtít. Místostarosta p. Štefek navrhuje se sejít kvůli označení stromů, které se mají pokácet v té zatáčce u Rychnova.

Přílohy:

1. Prezenční listina.

2.Rozpočtové opatření č. 11, 12, 13/2018.

3. Plán inventur.

4. Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly v ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno.

Zápis byl přepsán 20.12.2018

                                                   Zapisovatelka:           ................................................................

                                                   Ověřovatelé:              ................................................................

                                                                                      .................................................................

                                                           Starosta:                    ...............................................................……

